MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES,INC. 発行　平成16年3月 C-03

 04-06

本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1
TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

株式
会社

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では来る4月30日に生化学自動分析装置を更新する予定にしてお

りますが、これに伴い下記項目の検査試薬を変更させていただくことに致しま

したので、取り急ぎご案内する次第です。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し

上げます。

敬具

記

検査内容変更項目

●●平成16年4月30日 (金) 受付日分より

実施期日

検査項目名コード
検査方法

旧新

日本消化器病学会肝機能研究班推奨法
［ダイヤ試薬］

日本消化器病学会肝機能研究班推奨法
［ダイヤ試薬］

O-CPC法
［ダイヤ試薬］

ピロガロールレッド・モリブデン錯体
色素法
［和光純薬工業］

0006

0007

0050

0602

TTT(チモール混濁反応)

ZTT(硫酸亜鉛試験)

カルシウム(Ca)

尿蛋白定量

日本消化器病学会肝機能研究班推奨法
［和光純薬工業］

日本消化器病学会肝機能研究班推奨法
［和光純薬工業］

O-CPC法
［三菱化学ヤトロン］

ブロモピロガロールレッド・インジウ
ム錯体色素法
［アークレイ］

検体量、基準値等の他の要項には変更ありません。［注］

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

5.0

0.0

10.0

15.0

20.0

［TTT(チモール混濁反応)］

4.0 6.0 8.0 10.0 12.0

6.0

4.0

8.0

10.0

12.0

［カルシウム(Ca)］

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

5.0

0.0

10.0

15.0

20.0

［ZTT(硫酸亜鉛試験)］

新

法

（U）

（U）

旧　法

Y(新)＝1.0623X(旧)－0.25
n＝500, r＝0.9784

新

法

（U）

（U）

旧　法

Y(新)＝0.9397X(旧)＋0.40
n＝500, r＝0.9813

新

法

（mg/dL）

（mg/dL）

旧　法

Y(新)＝1.0245X(旧)－0.24
n＝400, r＝0.9810

0 50 100 150 200

50

0

100

150

200

［尿蛋白定量］

新

法

（mg/dL）

（mg/dL）

旧　法

Y(新)＝0.94X(旧)＋2.8
n＝255, r＝0.992

新旧二法の相関

新検査法参考文献
［尿蛋白定量］小田切隆貢, 他：機器・試薬 24 : 21-26, 2001.